
 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Zápis z 31. jednání ŘV ITI Ústecko-chomutovské aglomerace 

6. 4. 2023 od 10:30 

 

Magistrát města Ústí nad Labem, zasedací místnost rady města č. 314 

Účast: dle prezenční listiny 

Program zasedání:  
1. Informace k období 2014-2020  
2. Informace k období 2021-2027 
3. Akční plán a Programový rámec OP JAK 
4. Metropolitní spolupráce 
5. Aktualizace harmonogramu výzev ITI 
6. Různé 

 
Zápis jednání 

Členové ŘV ITI či jejich zástupci byli na začátku jednání obeznámeni s pravidly hlasování v souladu se 

Statutem a Jednacím řádem ŘV ITI ÚChA. Počet hlasujících, vč. členů, jež se zdrželi hlasování, je 

zmiňován u konkrétního usnesení v rámci tohoto zápisu. 

Organizační záležitosti jednání 

Čerpání v programovém období 2014-2020 

 Usnesení č. 14/2022 bylo splněno 

 Usnesení č. 15/2022 bylo splněno 

Změny v nominacích členů ŘV ITI 
 Jmenná nominace plně v kompetenci daného člena 

 UJEP – původní nominace (zástupce – doc. RNDr. Martin Balej, Ph.D., náhradník – doc. Ing. 

Martin Novák, Ph.D.) 

 UJEP – nová nominace (zástupce – doc. RNDr. Jaroslav Koutský, Ph.D., náhradník – doc. RNDr. 

Martin Balej, Ph.D.) 

 

1. Informace k období 2014-2020 

Čerpání v programovém období 2014-2020 
 Aktuální čerpání  

o Ukončování programového období => postupné ukončování i projektů v realizaci 

(avizované potenciální problémy s ukončováním projektů v prioritní oblasti sociální 

soudržnost) 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Zpráva o realizaci ISg ÚChA 

 Za období od 1. 7. 2022 do 31. 12. 2022 

 Povinnost půlročních zpráv dle MPIN 

 Identifikace problémů a rizik, informace o změnách ISg ÚChA, popis pokroku realizace klíčových 

aktivit, přehled vyhlášených výzev atd. 

 Schválena ze strany MMR ČR 

Aktualizace analýzy rizik 

 Další z nástrojů pro informování členů ŘV ITI o stavu realizace ITI ÚChA 

 Aktualizace za období od 1. 7. 2022 do 31. 12. 2022 

 Metodický postup nastavený v ISg ÚChA 

 Finanční, věcná, organizační, právní, komunikační 

 Významnost x pravděpodobnost => celkový dopad 

 Sledování změn a jejich vývoje  

 Některá rizika postupně uzavírána 

o změna politického vedení města se změnou rozvojových priorit 

o obtížné hledání shody mezi 5 statutárními městy při formulaci priorit a realizaci ITI 

o nevyjasněné vlastnické vztahy a další organizační problémy při realizaci projektů 

 Zveřejněna na www.iti-ucha.cz  

 Riziko na úrovni kritického dopadu: 

 
 

Závěrečná evaluace 

 Závěrečná evaluace v rámci programového období 2014+ pravděpodobně s daty k 31. 12. 2024 

 Bude probíhat v průběhu roku 2025 

http://www.iti-ucha.cz/
http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 Interní/externí zpracování evaluace 

Navrhované usnesení č. 4/2023 

 Řídicí výbor ITI ÚChA 

- schvaluje 

 1) Zprávu o plnění Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace za 

období od 1. 7. 2022 do 31. 12. 2022 v předloženém znění 

2) Analýzu rizik ITI Ústecko-chomutovské aglomerace k 31. 12. 2022 

v předloženém znění 

 

Hlasování: hlasovalo 13 účastníků s hlasovacím právem, všichni hlasovali PRO 

 

2. Informace k období 2021-2027 

Národní plán obnovy 

 Možné zahrnutí 3 nových komponent 

o Reforma dostupného bydlení v ČR 

o Transformace cestovního ruchu v ČR 

o Systémová podpora veřejných investic 

 Podrobnější informace: https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy  

 

Modernizační fond 

 Plánovaná revize struktury Modernizačního fondu (z 10 programů již pouze 8, ale 13 

podprogramů) 

o GREENGAS – podpora výroby a využívání ušlechtilých plynných nebo kapalných paliv 

vyrobených z OZE či druhotných surovin 

o SMARTNET – podpora modernizace veřejných a ostatních sítí 

o ELEGRID – podpora modernizace elektrizační soustavy 

o I+ – podpora komplexních projektů přispívající k modernizaci energetiky) 

 Za ITI připomínky: zachovat podporu dopravy (nákup bezemisních vozidel) v případě dočerpání 

ostatních finančních zdrojů a podpora geotermální energetiky v rámci I+ 

 Podrobnější informace: https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/    
 

Operační program Spravedlivá transformace 

 Projednávání aktuálního stavu na 2. MV OP ST a RSK ÚK 

 Odstoupení strategického projektu POZATR 

 Zvažování nových oblastí pro tematické výzvy (řemeslné inkubátory, KKO) 

 Za ITI připomínky: Zahrnout podporu infrastruktury základní škol (potřebnost, vysoká absorpce 

v území, rychlé projekty na přípravu i čerpání) 

 Podrobnější informace: https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj   

 Harmonogram výzev: https://opst.cz/dokumenty/harmonogram-vyzev/ 
 

Aktuální stav nástroje ITI ÚChA 

 Schválený Programový rámec pro IROP (2,656 mld. Kč) 

 Schválený Programový rámec pro OP D (1,919 mld. Kč) 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.planobnovycr.cz/vyhlasene-vyzvy
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/
https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj
https://opst.cz/dokumenty/harmonogram-vyzev/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 Schválený Programový rámec pro OP ŽP (50,7 mil. Kč) v orgánech nositele ITI => čekáme na 

vyhlášení výzvy MŽP ČR v MS2021+ 

 Vzatý na vědomí Programový rámec pro OP JAK (cca 198,2 mil. Kč) v orgánech nositele ITI => 

aktuálně probíhá schvalovací proces 

 Vydaná vyjádření ŘV ITI na alokaci pro OP Z+ (cca 78,9 mil. Kč) 

 Celková dostupná alokace ve výši cca 4,9 mld. Kč 

Vydávání Vyjádření ŘV ITI ÚChA 

 Automatizovaný mechanismus dle Operačního manuálu ITI 

o z toho důvodu podepisuje pouze Manažer ITI 

 Základní předpoklady k vydání 

o schválený programový rámec pro daný operační program 

o vyhlášena relevantní výzva řídicí ŘO 

 Dílčí problém s odlišnostmi vzorů vyjádření ŘV ITI v některých výzvách IROP 

 Specifický přístup v rámci OPZ+ 

o kvůli požadavkům ŘO docházelo k přeschvalování projektů v rámci ŘV ITI při 

projednání per rollam 

 V následujících týdnech administrace i nesouhlasných Vyjádření ŘV ITI 

Žádost o změnu strategických projektů 

 Tzn. jedná se o změny před vydáním právního aktu 

 Opět automatizovaný proces dle Operačního manuálu ITI 

 Základní principy: 

o jakákoliv změna původního formuláře musí být v žádosti uvedena a odůvodněna 

o změna nesmí mít vliv na (ne)podporu projektu v rámci hodnoticího mechanismu dané 

výzvy ITI 

 O způsobu podání žádosti o změnu je žadatel informován při obdržení Vyjádření ŘV ITI 

 Na základě doporučení jsou změny konzultovány s odd. řízení ITI 

 Vyjadřování se ke změnám v realizaci zatím není ze stran ŘO vyžadováno s výjimkou IROP (pro 

CRR závazné vyjádření nositele ITI) 

IROP – zahájení implementace 

 Celková alokace 2,656 mld. Kč 

 Předloženo prvních 9 žádostí o podporu  

o V celkovém úhrnu přesahující 657,2 mil. Kč (příspěvek EU) 

o Tematické oblasti – cyklodoprava, infrastruktura ZŠ, nákup nízkoemisních 

a bezemisních vozidel pro veřejnou dopravu, telematika 

 

 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 Predikce podávání žádostí o podporu v IROP (v mil. Kč): 

 

IROP – projekty v programovém dokumentu 

 Požadavek ze strany EK na zanesení vybraných projektů do Programového dokumentu IROP 

 V případě ITI ÚChA: 

o město Děčín – Obnova Dlouhé jízdy a Růžové zahrady vč. Sala Terreny v Děčíně 

o město Litoměřice – Parkovací dům Růžovka (P+R) 

 S uvedením v Programovém dokumentu IROP souvisí několik povinností: 

o pravidelné informování o realizaci na MV IROP 

o nároky na zvýšenou publicitu 

IROP – harmonogram výzev pro ITI 

 Vyjádření ŘV ITI ještě nemohla být vydána pro několik výzev IROP 

 Pokud není výzva ŘO vyhlášena před uplynutím platnosti Vyjádření ŘV ITI, je platnost 

prodlužována automaticky 

 Duben 2023: 77. výzva - Zelená infrastruktura (ITI) 

 Květen 2023: 74. výzva - Multimodální osobní doprava (ITI)  

 Červen 2023: 62. výzva - Památky (ITI) 

 Červenec 2023: 90. výzva - Cestovní ruch (ITI)  

 Prosinec 2023: 108. výzva - Plnicí a dobíjecí stanice pro veřejnou dopravu (ITI) 

IROP – uvolňování alokace 

 Úspory v rámci podávaných žádostí o podporu 

 Odstoupení od projektu SM Děčín v rámci sociálního bydlení 

o Uvolnění celé dostupné alokace ve výši 18,8 mil. Kč 

o Plánované vyhlášení nové výzvy ITI 

 Odstoupení od projektu SM Teplice v rámci telematiky 

o Uvolnění alokace ve výši 4,4 mil. Kč 

 V případě uvolnění alokace je na prvním místě podpora tzv. hraničního projektu, následně 

vyhlášení nové výzvy ITI 

IROP – predikce čerpání 

 ŘO stanovuje limity čerpání pro dané roky 

 1. limitem je 17,08 % z alokace pro danou aglomeraci za rok 2025 

378,41 

308,61 

617,17

60,52

699,35

351,32

16,62

24,93

101,66

55,69

 -  200,00  400,00  600,00  800,00  1 000,00  1 200,00

Doprava

Lidské
zdroje

Kultura

Životní
prostředí

Projekty podané Projekty s podáním do 12/2023

Projekty s podáním do 06/2024 Projekty s podáním do 12/2024

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 Limit čerpání je nicméně relevantní k 30. 6. příslušeného roku 

 Predikce čerpání v IROP za ITI ÚChA zohledňuje: 

o Nastavení etap dle žádostí o podporu a dle formulářů strategických projektů 

o Uznatelnost do 30. 6. příslušeného roku 

o Úspory a uvolněná alokace se automaticky promítá na konec období (do roku 2028) 

 Vizualizace predikce čerpání v IROP (kumulativně v mil. Kč): 

 

 Vizualizace predikce čerpání v IROP (absolutní hodnoty v mil. Kč): 

 
 

 Metodický podnět DpmD 

o Týká se výzvy ITI č. 5 – Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro veřejnou dopravu 

o V rámci této výzvy ITI se neuplatňuje situace tzv. hraničního projektu 

o Dvě žádosti o podporu jsou podány, jsou známé reálné úspory 

o DpmD je posledním žadatelem v rámci této výzvy ITI se zájmem využít tyto úspory 

o Není ukotveno v Operačním manuálu ITI => muselo by být schváleno jako samostatný 

postup 

o Za odd. řízení ITI: 

 zatím není konzultováno s ŘO 

 v rámci této aktivity není žádoucí vyhlašovat novou výzvu ITI na jednotky 

mil. Kč 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 zvýhodňován je ale „nejpomalejší projekt“ 

 situace teoreticky možná, např. se souhlasem ostatních žadatelů ve výzvě ITI 

Diskuze 
 SM Teplice: V rámci podané žádosti o podporu aktuálně nedosahujeme ani 85% podpory 

z důvodu vysoutěžení vyšší částky. Z tohoto důvodu nesouhlasíme s navrženým metodickým 
řešením DpmD. 

 ITI ÚChA: Použití zmíněného metodického řešení by bylo použito v případě souhlasu všech 
žadatelů s přihlášenými projekty v rámci dané výzvy. V opačném případě bude situace řešena 
jiným způsobem. 

OP Doprava – drážní infrastruktura 

 Celková alokace – 1,919 mld. Kč 

 Dlouhodobý apel na přípravu dalších projektů drážní infrastruktury nad rámec výzvy č. 1 ITI 

ÚChA 

 Aktuální dostupná alokace: 

o Novostavby tramvajových a trolejbusových tratí: 98 778 897,00 Kč 

o Modernizace tramvajových a trolejbusových tratí: 605 764 276,00 Kč 

 13. 3. 2023 – koordinační schůzka s potenciálními nositeli projektů 

 Zahájení přípravy dvou výzev ITI a vyhlášení v červenci 2023 

 Bude pravděpodobně možné předložit projekty do 150 % alokace výzvy 

 Zásobník strategických projektů do OP D3 

OP Životní prostředí 

 Celková alokace 50,7 mil. Kč 

 Stanovisko MŽP ČR/SFŽP ČR k předloženým projektům platí 

 Oba projekty za ITI ÚChA jsou předběžně odsouhlaseny 

o Nový sběrný dvůr a nádoby na ukládání separovaného odpadu pro město Litvínov 

(město Litvínov) 

o Revitalizace lesoparku Mostná hora (město Litoměřice)  

 MŽP ČR plánuje vyhlásit výzvy pro ITI pro koncové žadatele v 09/2023 

o Tlak aglomerací na uspíšení termínu 

OP Jan Amos Komenský 

 Celková alokace 233,2 mil. Kč (v CZV) 

 Výzva na dlouhodobou mezisektorovou spolupráci pro ITI bude vyhlášena dne 14. 7. 2023 

 Seminář pro žadatele až po vyhlášení výzvy (nejsou poskytovány konzultace k projektům) 

 13. 3. 2023 – setkání s nositeli projektů 

o dosažení dohody nad dalším postupem 

o zahájení schvalovacího procesu Programového rámce OP JAK 

OP Zaměstnanost+ 

 Implementace mimo nástroj ITI 

 Od října 2022 vydávána a aktualizována Vyjádření ŘV ITI a podávány žádosti o podporu 

 V rámci hodnocení klíčový termín podání žádosti o podporu 

 31. 3. 2023 – koordinační jednání aglomerací s MPSV ČR 

o možnost využití části zbylé alokace pro projekty v zásobníku 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Specifický cíl 1.1 

 
 
 

Specifický cíl 2.1 

0. monitorovací zpráva k integrované strategii 

 Roční monitorovací zpráva 

 Nepovinný monitorovací a evaluační nástroj 

 Hlavním smyslem informovat členy Zastupitelstva města ÚnL s ohledem na přenos řady 

kompetencí 

 Předkládána jako nultá, jelikož se reálně věnuje přípravnému procesu a nikoliv realizaci 

 Představuje i rozsah a způsob prezentovaných informací pro další roky 

 V ZM ÚnL projednána dne 6. 3. 2023 

 

3. Akční plán a programový rámec OP JAK 

Akční plán Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace 

 Navazuje na koncepční část ISg ÚChA 2021-2027 

 Je tvořen jednotlivými programovými rámci pro dané operační programy s konkrétními 

seznamy projektů 

  09/2022 – schválen v ŘV ITI, RM a ZM ÚnL 

o obsahoval schválené programové rámce IROP, OPD a OP ŽP 

o programový rámec OP JAK brán na vědomí v orgánech nositele ITI 

o usnesením ZM ÚnL zároveň přesunuty kompetence k dalšímu schvalování a 

aktualizacím na RM ÚnL 

o součástí usnesení i pověření k provádění změn v rámci požadavků/připomínek ŘO 

1. aktualizace Akčního plánu 

 Schválení formálních úprav z hodnoticího procesu u IROP a OP D 

 Schválení Programového rámce OP JAK  

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 

o Celková alokace 233,2 mil. Kč (v CZV) 

o Možnost předložit Programový rámec na více než 130 % alokace 

o Podmínka vydání vyjádření ŘV ITI ale pouze na 120 % alokace 

 ŘO může projekty nakonec podpořit až této výše 120 % alokace v rámci 

hodnocení 

o Oproti závěrům výzvy ITI č. 20 hledána úspora ve výši 38,278 mil. Kč (CZV) 

o Opakovaná diskuze s nositeli projektů nad dalším postupem 

o Čekání na vyjasnění některých klíčových pravidel výzvy DMS ze strany MŠMT ČR 

 Proces schvalování Programového rámce OP JAK 

o Vzat na vědomí na 28. jednání ŘV ITI (usnesení č. 6/2022) 

o 03/2023 na posledním setkání s nositeli projektů dosaženo shody nad dalším 

postupem 

o Schválení Programového rámce OP JAK v původním projednaném znění dle výsledků 

výzvy ITI č. 20 

 03/2023 Informování PS Ekonomika 

 04/2023 Schválení v ŘV ITI, RM ÚnL a předložení do MS2021+ 

 07/2023 Po vyhlášení výzvy DMS vydávání stanovisek ŘV ITI 

o U projektů je možná požadovaná úspora 12 %, aby mohly být podpořeny všechny 

projekty 

 tento krok obnáší redukci některých aktivit projektů 

o Před vydáním vyjádření ŘV ITI na poníženou alokaci možné počkat např. na seminář 

pro žadatele, aby měli žadatelé veškeré informace a mohli případně zhodnotit 

ponížení rozpočtu a aktivit nad 12 % 

Navrhované usnesení č. 5/2023 

 Řídicí výbor ITI ÚChA 

- bere na vědomí 

1) 0. monitorovací zprávu k Integrované strategii Ústecko-chomutovské 

aglomerace pro  programové období 2021-2027 

2) aktuální informace o schvalovacím procesu Akčního plánu Integrované 

strategie Ústecko-chomutovské aglomerace pro programové období 2021-

2027, jednotlivých programových rámců a o zahájení realizace nástroje ITI 

v programovém období 2021-2027 

- schvaluje Programový rámec OP Jan Amos Komenský vč. seznamu strategických 

projektů 

 

Hlasování: hlasovalo 13 účastníků s hlasovacím právem, všichni hlasovali PRO 

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU
Projekt splnil kritéria 

formálních náležitostí

Projekt splnil kritéria 

přijatelnosti
Věcné hodnocení Poznámka

MEDITECH
Univerzita Jana Evangelisty 

Purkyně v Ústí nad Labem
48 185 442,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

DIGITECH
Univerzita Jana Evangelisty 

Purkyně v Ústí nad Labem
74 319 901,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

Materiály a technologie pro biologické a 

environmentální aplikace (MATECH – BIOENVI)

Univerzita Jana Evangelisty 

Purkyně v Ústí nad Labem
57 123 000,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

,,Evaluace netradičních odpadních surovin 

pokročilými recyklačními technologiemi" 

(ESURET)

Univerzita Jana Evangelisty 

Purkyně v Ústí nad Labem
43 292 500,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

SimulUK - Simulační prostředí v Ústeckém kraji
České vysoké učetní technické v 

Praze, Fakulta dopravní
38 760 000,00 Kč ANO ANO Nerelevantní

Podpořený projekt

Přehled přihlášených strategických projektůProjekt podpořen částečně

Dlouhodobá mezisektorová spolupráce

20

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

4. Metropolitní spolupráce 

Východiska 

 Jeden z benefitů ITI – síťování, propojování aktérů, sdílení dobré i špatné praxe 

 Ústecko-chomutovská aglomerace velmi specifická díky své polycentritě 

 Nadobecní spolupráce dosud probíhá poměrně omezeně v konkrétních tématech 

 Cílem identifikovat vhodná témata, která mají potenciál pro metropolitní spolupráci 

o hledání oblastí, kde reálná spolupráce neprobíhá, ale spolupráce je vhodná či přímo 

žádoucí 

o cílem není „vlamování se“ do témat, kde spolupráce již funguje 

o ideálním (ale ne nutným) závěrem metropolitní spolupráce vznik společných projektů 

a aktivit s nadobecním rozměrem 

o pozvolné zahájení přípravy na programové období 2028+ a do budoucna možné 

navázání finančních prostředků v rámci ITI 

 Zahájení diskuzí o metropolitní spolupráci bez přehnaných ambicí a konkrétních cílů či milníků 

 Výběr konkrétních témat: 

o pokud se ukáže, že nějaké téma je z jakéhokoliv důvodu „mrtvé“, možné otevřít další 

téma 

o přístup ke každému tématu bude velmi individuální 

o aktuální nabídka 25 témat, možné doplnit další dle podnětů měst a dalších partnerů 

 Primárně věcné zaměření, možné ale cílit i na procesy 

 Nejdříve úřednická, následně i politická úroveň 

 Potenciální spolupráce na některých tématech v rámci výzkumného centra FSE UJEP Forpolis 

Témata pro metropolitní spolupráci 

Lidské zdroje Propojování formálního a neformálního a zájmového 
vzdělávání 

Podpora podnikavosti na školách 

Dostupné (sociální) bydlení 

Prevence kriminality a patologických jevů 

Péče o seniory nad rámec DPS 

Ekonomika Spolupráce univerzita + výzkumné organizace + firmy 

Sdílená infrastruktura 

Spolupráce obcí s firmami a proinvestorská politika 

Brownfieldy 

Životní prostředí a veřejný prostor Urbanismus a architektura 

Energetika 

CHKO Krušné hory 

Odpadové hospodářství 

Kultura a cestovní ruch Udržitelný cestovní ruch 

Spolupráce a propojení lokálních muzeí 

Doprava a dopravní infrastruktura Telematika 

VRT 

Dobíjecí stanice 

Průřezová témata Péče o zdraví a dostupnost lékařské péče 

Digitalizace a e-government 

Transformace regionu 

Podpora patriotismu 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Procesní témata Participace občanů a veřejnosti 

Stavební řízení a územní plánování 

Veřejné zakázky 

Publikační činnost 

Příprava projektů 

 

Diskuze 

 ANNOÚK: V rámci témat cestovního ruchu navrhuji zahrnutí tématu prostupnosti krajiny. 

Aktuálně časté problémy s vedením turistických tras na hranicích soukromých pozemků. 

 SM Teplice: Zmíněné téma podporujeme. 

 ITI ÚChA: Návrh zapracujeme do přehledu témat. 

 

 SM Děčín: Jaká je možná pomoc v rámci metropolitní spolupráci např. při řešení projektu 

brownfieldu Východního nádraží?  

 ITI ÚChA: V rámci metropolitní spolupráce budou úvodní setkání spíše informativního 

a iniciativního charakteru. Z pohledu dotačních možností je možné se obrátit na Agenturu 

CzechInvest.  

 

5. Aktualizace harmonogramu výzev ITI 

Harmonogram výzev ITI 

 V průběhu času bude docházet k uvolňování dalších alokací v různých aktivitách 

 

Navrhované usnesení č. 6/2023 

 Řídicí výbor ITI ÚChA 

o schvaluje aktualizaci harmonogramu výzev k předkládání strategických projektů do 

programových  rámců v předloženém znění 

 

Hlasování: hlasovalo 13 účastníků s hlasovacím právem, všichni hlasovali PRO 

 

6. Různé 

Následující kroky 

 Výběr témat metropolitní spolupráce a příprava prvních jednání 

 Schvalování 1. aktualizace Akčního plánu a Programového rámce OP JAK 

 Příprava výzev ITI dle aktualizovaného harmonogramu výzev ITI 

 Vydávání nesouhlasných Vyjádření ŘV ITI 

 Příprava propagace budoucích projektů 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Pozvánky 

 11. - 12. 4. 2023 - Budoucnost Ústeckého kraje  

 19. 4. 2023 – IROP zakázky tour (https://www.crr.cz/kalendar/irop-zakazky-tour-usti-nad-

labem/) 

 26. 4. 2023 – Výroční konference Územního odboru IROP pro Ústecký kraj 

(https://www.crr.cz/kalendar/vyrocni-konference-uzemniho-odboru-irop-pro-ustecky-kraj/) 

  

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.crr.cz/kalendar/irop-zakazky-tour-usti-nad-labem/
https://www.crr.cz/kalendar/irop-zakazky-tour-usti-nad-labem/
https://www.crr.cz/kalendar/vyrocni-konference-uzemniho-odboru-irop-pro-ustecky-kraj/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Prezenční listina 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/

